

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Prodávající UNIPREX Trade, s.r.o.

IČO 28615719
Se sídlem Štramberská 45/515, 703 00 Ostrava
Zástupce Ing. Tomáš Hradil
Bankovní spojení [REDACTED]
Číslo účtu [REDACTED]

dále také jen jako „*prodávající*“ a

Kupující Královéhradecký kraj

IČO 708 89 546
Se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtmán kraje
Bankovní spojení [REDACTED]
Číslo účtu [REDACTED]

dále jako „*prodávající*“, „*prodávající*“ a kupující také společně jako „*smluvní strany*“

I.

1. Předmětem koupě jsou sbírkové předměty dle přílohy č. 1 Smlouvy.
2. Realizace předmětu této smlouvy je součástí projektu „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, registrační číslo CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 (dále jen „projekt“), který je schválen k poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu.
3. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání:
 - a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních Ing. Ladislav Satorie
 - b) zástupce kupujícího ve věcech technických Bc. Martin Měřinský

II.

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětů koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy a má právo s ním v plném rozsahu nakládat i ho zcizit.
2. Prodávající prodává touto smlouvou předměty dle přílohy č. 1 koupě kupujícímu a tento jej přijímá do svého výlučného vlastnictví.
3. Prodávající předá předměty koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy kupujícímu nejpozději do 31. 01. 2022.

III.

1. Celková kupní cena činí 1.176.500 Kč bez DPH (1.423.566 Kč včetně DPH). Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv na cenu.
2. Kupní cena předmětu dle přílohy č. 1 koupě bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury).
3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po předání předmětu koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy. V případě, že dojde k postupnému předání předmětu koupě dle jednotlivých částí, je prodávající oprávněn vystavit dílčí fakturu vždy po řádném předání příslušné části předmětu koupě. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu.
4. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat.
5. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.
6. Faktura bude vždy obsahovat alespoň:
 - a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího,
 - b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího,
 - c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,
 - d) číslo faktury,
 - e) číslo smlouvy,
 - f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
 - g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu.
 - h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku,
 - i) číslo a název projektu dle této smlouvy,
 - j) označení předmětu smlouvy s odkazem na příslušnou část smlouvy,
 - k) razítko a podpis oprávněné osoby,
 - l) konstantní a variabilní symbol,
 - m) protokol resp. dodací list o převzetí zboží
 - n) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury.
7. Kupující se zavazuje uhradit uvedenou částku bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.
8. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátil-li zadavatel vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vystavené úplné faktury bez vad.
9. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost.
10. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy.

IV.

1. Kupující tímto prohlašuje, že byl důkladně seznámen se stavem předmětu koupě dle přílohy č. 1 Smlouvy, nemá vůči němu žádné připomínky a uvedený předmět koupě přejímá do svého vlastnictví bez výhrad.
2. Místem plnění, tj. místem, kde dojde k převzetí předmětu koupě kupujícím, je Muzeum Náchodsko nebo jeho pobočka Pevnost Dobrošov.
3. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven kupujícím, a to ve dvou vyhotoveních, když tento bude podepsán oběma smluvními stranami kupní smlouvy s tím, že každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení. Za kupujícího je oprávněn protokol podepsat zástupce kupujícího ve věcech technických dle článku I. odst. 3.
4. Předmět koupě dle přílohy č. 1 je předán kupujícímu současně s podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami této kupní smlouvy.
5. Nebezpečí vzniku škody přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě kupujícímu.
6. Z hlediska kupujícího se jedná o nákup do sbírek, přičemž předmět koupě dle přílohy č.1 bude kupujícím následně zařazen do sbírky Muzea Náchodsko.
7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší.
8. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštní právní předpis (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů) nestanoví účinnost jinak.
2. Prodávající bere na vědomí, že pro případ, kdy tato smlouva bude v souladu se shora uvedeným zákonem o registru smluv zveřejněna v registru smluv, bude zveřejněna včetně všech údajů uváděných v dané smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněním.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 výtisk a kupující 2 výtisky.
4. O uzavření smlouvy rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1595/2021 ze dne 04. 10. 2021.

11 - 10 - 2021

Za prodávajícího dne

Za kupujícího

.....
Mgr. Martin Červíček, hejtman

Příloha č. 1

Exponát / materiál	Popis	Počet [ks]	Cena bez DPH za jednotku [Kč]	Cena bez DPH celkem [Kč]	Cena s DPH [Kč]
Nábojový pás TK24	originál po čs. armádě	1	4 000	4 000	4 840
Schránka na nábojový pás TK24	originál po čs. armádě	10	6 000	60 000	72 600
Těžký kulomet vz. 37	pěchotní verze určená pro export, s cizojazyčným nápisem a doražečem závěru; znehodnoceno dle nové legislativy EU	3	48 000	144 000	174 240
Záložní hlaveň TK37	pěchotní verze, pouze chladiče	3	3 500	10 500	12 705
Polní podstavec k TK37	originál	1	66 000	66 000	79 860
Nábojové schránky TK37	originál vč. pásů	150	2 000	300 000	363 000
Plnička nábojových pásů pro TK37		1	14 000	14 000	16 940
Zásobník LK 26	originál	20	1 400	28 000	33 880
Plnička zásobníků pro lehký kulomet vz. 26	originál bez znaku Zbrojovky	1	2 500	2 500	3 025
Raketová pistole	vz. 1904, originál	1	18 000	18 000	21 780
Povlak lafety M\CE		1	5 000	5 000	6 050
Bodák vz. 24	originál	3	2 500	7 500	9 075
Stejnokroj včetně zbraně a výstrojních součástí čs. des.	lodička vz.24, blůza vz.21 nebo 30, kalhoty vz.21, ovinovačky vz.24, střevíce vz.28, plášť vz.30, řemen pro pěší vč. přezky ražba, 2x dvojsumka vz.24, závěs na bodák vz.24, malá polní replika, přilba vz.32 po renovaci, košile pro pěší.	1	27 000	27 000	32 670
Střevíce vz. 28, případně holínky	repliky v přírodní barvě	2	3 500	7 000	8 470
Silnostěnné plynotěsné dveře	tl. 30 mm, zinkováno, natřeno; včetně zárubní a koženého těsnění, zabetonování a osazení do připraveného stav. otvoru	1	140 000	140 000	169 400
Uzávěr vchodové střílny DZ-3	obsahuje závěrnou desku s mechanismem, kolejnice a kotevní šrouby M20 s maticemi, vč. montáže na připravenou střílnu, funkční replika	1	9 000	9 000	10 890

těžký kulomet vz. 37	řez / znehodnocený	1	83 000	83 000	100 430
Stejnokroj včetně výstrojních součástek čs. mjr. pěchoty	brigádýrka, sako, kalhoty, kotníkové boty, vycházkový opasek, košile, rukavice kožené	1	22 590	22 590	27 334
Stejnokroj včetně výstrojních součástek čs. respicient fin. stráže	brigádýrka, sako, rajtky, holenice, kotníkové boty černé, opasek dohoda, brašna, 2x jednosumka, pelerína, košile	1	32 190	32 190	38 950
Stejnokroj včetně výstrojních součástek čs. npor.	brigádýrka, sako, kalhoty, kotníkové boty, opasek dohoda, aktovka, košile, závěs s řemínky, bodák vz.24, rukavice kožené	1	26 990	26 990	32 658
Stejnokroj včetně výstrojních součástek čs. kpt. žen. vojska	lodička, sako, rajtky, holínky, opasek dohoda, brašna popřípadě mapník, košile, závěs s řemínky, bodák vz.24, rukavice kožené	1	26 990	26 990	32 658
Stejnokroj včetně výstrojních součástek čs. pplk.	brigádýrka, sako, kalhoty, kotníkové boty, opasek dohoda, brašna popřípadě mapník, košile, závěs s řemínky, bodák vz.24, rukavice kožené	1	24 090	24 090	29 149
Stejnokroj včetně výstrojních součástek čs. vojín	lodička vz.24, blůza vz.21 nebo 30, kalhoty vz.21, ovinovačky vz.24, střevíce vz.28, plášť vz.30, řemen pro pěší vč. přezky ražba, 2x dvojsumka vz.24, závěs na bodák vz.24, malá polní replika, přilba vz.32 po renovaci, košile pro pěší	1	27 000	27 000	32 670
Stejnokroj včetně výstrojních součástek werhmacht Soldat	helma M35 kopie, blůza M36, kalhoty, spinky, boty, opasek mužstvo vč. přezky, závěs na bodák, bodák Mauser k k98, sumky Mauser	1	19 800	19 800	23 958
Stejnokroj včetně výstrojních součástek - gen. Syrový, Faucher, Garnellin	brigádýrka generál, sako generál, rajtky nebo kalhoty generál, opasek s dohodou nebo vycházkový opasek, kotníkové boty popřípadě holínky, košile, vyznamenání	3	33 900	101 700	123 057
Oděv včetně zbraně a výstrojních součástek ordner	civilní čepice bekovka, košile, krátké kalhoty s laclem, punčochy, černé kotníkové boty, pásek ordner, opasek	1	9 650	9 650	11 677
Celkem				1 216 500	1 471 966